государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа № 17 г. Новокуйбышевска городского округа

Новокуйбышевска Самарской области

ПРИКАЗ

от «30» июня 2022г                                                                    № 132/1- од

О внесении изменений в локальный акт «Порядок приема

граждан в ГБОУ ООШ  №17 г.Новокуйбышевск на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего

образования»

В соответствии с ч.3.1 ст.67 Федерального закона № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями)

Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования" (с

изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 30.06.2022г. в «Порядок приема граждан в ГБОУ ООШ

№17 г.Новокуйбышевск на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего образования» (приказ директора ГБОУ

ООШ № 17 г.Новокуйбышевск №51/1 от «22» марта 2021г.) следующие

изменения:

1.1. Читать п.2.3. в следующей редакции:

Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по

образовательным программам начального общего образования в ГБОУ ООШ

№ 17 г.Новокуйбышевск в случае, если в  ГБОУ ООШ № 17

г.Новокуйбышевск обучаются его полнородные и неполнородные брат и

(или) сестра.

В случае использования права преимущественного приема на

обучение по образовательным программам начального общего образования

ребенка в ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск, где  обучаются его

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра родитель(и)

(законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий представляют

копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и

(или) сестры.

2. Зотовой М.Г. секретарю руководителя разместить информацию о

внесении изменений в локальный акт на сайте школы и

информационном стенде по приему в первый класс.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ № 17

г.Новокуйбышевск                         Чевелѐв А.С.

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата ознакомления Подпись

Зотова М.Г. «____» _____ 20____

УТВЕРЖДАЮ

приказом директора

ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск

№ 132/1 от «30» июня  2022г.

__________      Чевелѐв А.С

Изменения в

«Порядок приема

граждан в ГБОУ ООШ  №17 г.Новокуйбышевск

на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего образования»,

утвержденные приказом директора

ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск

№51/1 от «22» марта 2021г.

В соответствии с ч.3.1 ст.67 Федерального закона № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями)

Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования" (с

изменениями и дополнениями)

Читать п.2.3. «Порядок приема граждан в ГБОУ ООШ  №17

г.Новокуйбышевск на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего образования» в следующей

редакции:

Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по

образовательным программам начального общего образования в ГБОУ ООШ

№ 17 г.Новокуйбышевск в случае, если в  ГБОУ ООШ № 17

г.Новокуйбышевск обучаются его полнородные и неполнородные брат и

(или) сестра.

В случае использования права преимущественного приема на

обучение по образовательным программам начального общего образования

ребенка в ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск, где  обучаются его

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра родитель(и)

(законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий представляют

копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и

(или) сестры.

		2022-06-30T16:39:20+0400
	00b1a901fb26153ca0
	Чевелёв Алексей Срегеевич